

COORDINADORA DE ATENCION A LA DIVERSIDAD LAS SUERTES (A.D.I.S.)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2022	2021
A) PATRIMONIO NETO		3.432.666,89	2.766.485,63
A-1) Fondos propios		277.178,25	334.055,47
I. Dotación fundacional/Fondo social.		3.000,00	3.000,00
1. Dotación fundacional/Fondo social.		3.000,00	3.000,00
2. (Dotación fundacional no exigido/Fondo social no exigido)*.		0,00	0,00
II. Reservas		0,00	0,00
III. Excedentes de ejercicios anteriores		289.753,51	392.537,21
IV. Excedente del ejercicio.		-15.575,26	-61.481,74
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		3.155.488,64	2.432.430,16
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo.		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido (√√).		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		1.811.364,45	766.963,26
I. Provisiones a corto plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo.		1.550.198,40	615.728,43
1. Deudas con entidades de crédito		1.535.065,55	602.596,51
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo.		15.132,85	13.131,92
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
IV. Beneficiarios-Acreedores.		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		261.166,05	151.234,83
1. Proveedores.		0,00	0,00
2. Otros acreedores.		261.166,05	151.234,83
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		5.244.031,34	3.533.448,89

0,00

0,00

COORDINADORA DE ATENCION A LA DIVERSIDAD LAS SUERTES (A.D.I.S.)**BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022**

ACTIVO	NOTAS	2022	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.846.077,58	3.093.970,63
I. Inmovilizado intangible.		285,19	716,98
II. Bienes del Patrimonio Histórico.		0,00	0,00
III. Inmovilizado material.		3.841.083,12	3.045.444,21
IV. Inversiones Inmobiliarias		0,00	0,00
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	43.100,17
VI. Inversiones financieras a largo plazo.		4.709,27	4.709,27
VII. Activos por impuesto diferido.		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.397.953,76	439.478,26
I. Existencias.		2.581,50	2.581,50
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		1.354.505,76	366.979,87
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.		500,00	500,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		40.366,50	69.416,89
TOTAL ACTIVO (A+B)		5.244.031,34	3.533.448,89

COORDINADORA DE ATENCION A LA DIVERSIDAD LAS SUERTES (A.D.I.S.)

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2022

	Nota	(DEBE)	(DEBE)
		HABER	HABER
		2022	2021
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		2.258.300,16	2.076.235,85
a) Cuotas de usuarios y afiliados		171.852,91	163.104,60
b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		2.086.447,25	1.913.131,25
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.		33.396,54	32.023,20
3. Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos.		-159.344,80	-132.634,10
7. Otros ingresos de la actividad		0,00	1.468,47
8. Gastos de personal.		-1.902.671,62	-1.843.737,62
9. Otros gastos de explotación.		-210.630,13	-187.122,36
10. Amortización del inmovilizado.		-127.280,38	-132.380,83
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.		104.475,27	132.380,83
12. Excesos de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.		0,00	0,00
A) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-3.754,96	-53.766,56
14. Ingresos financieros		17,60	8,73
15. Gastos financieros.		-9.819,03	-5.929,89
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0,00	0,00
B) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-9.801,43	-5.921,16
C) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-13.556,39	-59.687,72
19. Impuestos sobre beneficios		-2.018,87	-1.794,02
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)		-15.575,26	-61.481,74